
 

 

V  dne 13. 12. 2024        
Okresní soud v Prachaticích 

        
Elektronicky (datovou schránkou) 

 
 
 
 
 
 
 
 
Žádost o soupis soudních řízeních 
 
 
Vážení, 
 
obracíme se na Vás jménem naší klientky: 

, jejíž právní zastoupení jsme převzali, jak 
dokládáme přiloženou příslušnou plnou mocí.  
 
V této souvislosti zdvořile žádáme o zaslání soupisu všech soudních řízení, která jsou 
Vaším soudem vedena na jméno 

, a to z důvodu právního zájmu na získání 
potencionálního důkazu pro řízení vedeném mezi mou klientkou a .  
 
 
Předem mnohokrát děkujeme za sdělení požadovaných informací a upřímně se 
omlouváme za způsobené komplikace. 
 
S uctivým pozdravem 
 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

- Plná moc 



  JUST-Citlivé informace 
č. j. 10 Si 89/2024-4 

OKRESNÍ SOUD V PRACHATICÍCH  
 Pivovarská 3, 383 18 Prachatice 

tel.: 388 305 111, fax: 388 305 154, e-mail: podatelna@osoud.ptc.justice.cz, IDDS: iurabu8 

 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 
 
 
Okresní soud v Prachaticích, jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“), rozhodl o žádosti ze dne 
13. 12. 2024 žadatelky: 

, zastoupené 
,   

 
takto: 

Podle § 15 odst. 1 zákona s odkazem na § 8a odst. 1 InfZ se odmítá žadateli poskytnutí 
informace: „zaslání soupisu všech soudních řízení, která jsou Vaším soudem vedena na jméno 

, a to z důvodu právního zájmu 
na získání potencionálního důkazu pro řízení vedeném mezi klientkou a .“ 

Odůvodnění: 

Žadatel se žádostí podanou u Okresního soudu v Prachaticích dne 13. 12. 2024 domáhá 
poskytnutí informace, a to zaslání soupisu všech soudních řízení, která jsou Vaším soudem 
vedena na jméno 

, a to z důvodu právního zájmu na získání potencionálního důkazu pro řízení vedeném 
mezi klientkou a .  

Podle § 8a InfZ informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby 
a osobní údaje povinný subjekt poskytne jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich 
ochranu. 

Žadatel se domáhá poskytnutí soupisu soudních řízení splňující jím specifikovaná kritéria. Soupis 
soudních řízení, v nichž jako účastník řízení vystupuje konkrétní osoba, je třeba považovat 
za osobní údaj, který je třeba v zákonem stanoveném rozsahu chránit. Právo na informace a 
právo na ochranu soukromí jsou rovnocennými ústavou zaručenými právy, proto před 
poskytnutím požadované informace je nutno se zabývat tím, kterému z těchto dvou práv má být 
v daném případě dána přednost. Z porovnání závažnosti kolidujících základních práv dospěl 
povinný subjekt k závěru, že v daném případě je třeba ochranu osobnosti, projevů osobní povahy 
a soukromí dotčeného subjektu – fyzické osoby upřednostnit před žadatelovým právem na 
informace.  Ochranu osobních údajů upravuje zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů. Tento zákon provádí nařízení GDPR, dle něhož jsou osobními údaji veškeré informace 
o identifikované nebo identifikovatelné fyzické osobě. Na základě osobního údaje tedy musíme 
být schopni konkrétního člověka alespoň nepřímo (např. odkazem na jméno nebo lokační údaje) 
určit. Jestliže žadatel žádá osobní údaje ke konkrétní osobě, soud jako povinný subjekt takové 
údaje s ohledem na uvedené poskytnout nemůže, stejně tak rozhodnutí soudu, které soud 



 

 

„pokračování“ - 2 - 10 Si 89/2024 
 

 

poskytuje v anonymizované podobě. Jestliže však jsou rozhodnutí žádána ke konkrétní osobě, je 
osoba dle rozhodnutí, byť anonymizovaných, identifikovatelná.  
 
S ohledem na tento závěr nelze žadatelem požadované informace poskytnout, proto byla žádost 
žadatele postupem dle § 15 odst. 1 InfZ odmítnuta.  
  

Poučení:  

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení (§§ 16 a 20 odst. 4 
InfZ ve spojení s § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb.) Odvolání se podává u Okresního soudu 
v Prachaticích, nadřízeným orgánem je Ministerstvo spravedlnosti. 

 

 
Prachatice 16. prosince 2024 
 
 
Mgr. Milada Trůblová 
místopředsedkyně soudu  
 




